jud. in glossa fin. post princip. ubi dicit, quòd sola sententia non facit quem dominum, sed traditio; quām ibi notat & commendat Angel. de Aret. 2. col. num. 2. & communiter DD. tenet etiam Bart. in leg. Ex hoc jure. ff. de Jusit. & jur. 2. col. num. 2. & ibi Paul. penult. col. num. 12. & ibi latè Jas. 6. col. num. 44. Bald. in leg. 1. 2. col. num. 5. Cod. Commun. urriusque judic. & ibi alii DD. Confirmatur etiam, quia factum judicis & partis equiparantur, ut in leg. Non est mirum. ff. de Pignor. action. & in leg. Si ob caus. Cod. de Eviction. si ergo auctoritate & sententia judicis non transfertur dominium sine traditione, sequitur, quòd sola judicis auctoritas non potest impedire translacionem domini. Nec obstant jura superiùs allegata; quia loquuntur & debent intelligi, quando prohibitio judicis fit cùm legitima causa & à jure approbata, putà si quis est prodigus & dissipator bonorum, ut in leg. Julianus. de Curator. furios. cum similib. vel propter litis pendientiam, & aliquam suspicionem, ut in leg. Divus. ff. de Petri. hered. vel propter suspicionem fugie debitoris; quo casu sicut potest fieri sequentia bonorum mobilium, ita potest fieri interdictio alienationis bonorum immobilium: text. est singularis & unicus in leg. de Pollicitationib. in fin. ff. de Pollicitat. ibi: aut prohibebunt distrahi fundum, quem in territorio Gabinorum habet. & ad hoc notat & commendat ibi Bart. & dicit mirabilem Alberic. & dicit singularem Bald. in leg. Per diversas. Cod. Mandat. 3. col. 9. quæst. & dicit unicum Alexand. in leg. Filiusfamilias. §. Divi. ff. de Legat. 1. 6. col. num. 20. & notat & commendat Alberic. post Antiquos, in leg. Si fidejussor. §. Si satisdatum. ff. Qui satisdar. cogan. & ibi Jas. 2. col. num. 8. idem Jas. in §. 1. Institut. de Action. 10. col. num. 8.

Quartus modus, per quem impeditur alienatio & translatio dominii, est quando apponitur persona cujus contemplatione fit prohibitio; ut putà, si quis donet alteri fundum vel aliquam rem, hoc pacto, ut post mortem vel certum tempus restituatur cuidam tertio, & per consequens post mortem tertii restituatur alteri, & quid talis res vel fundus non possit alienari: nam tunc, in contractu donationis favore exercenter liberalitatem, post mortem vel tempus gravati queritur actio illi tertio, imò & dominium ejus: text. est singularis in leg. Quoties.

(o) Quam sententiam communem testatur Covarrub. in cap. Raynaldus. in princip. num. 4. fol. 131. de Testament. Jas. in Authentic. Res qua. Cod. Communia de legat. Suar. allegat. 9. col. 6. & 7. idem Jas. in leg. fin. Sed quia. num. 4. Cod. Ad Trebellian. licet Suar. ubi supra. & in allegat. 19. in med. aliud velit.